
ATTO DD 64/A2101A/2021 DEL 03/05/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI
A2101A - Affari internazionali e cooperazione decentrata

OGGETTO: POR FESR 2014-2020 - Azione III.3b.4.1 - “Invito a manifestare interesse per l’adesione ai
Progetti  Integrati  di  Filiera  -  anni  2021-2022”.  Approvazione  del  secondo  elenco  delle
imprese ammesse alle agevolazioni per l’anno 2021

Premesso che:

- con D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 la Giunta Regionale ha approvato la scheda tecnica di misura
denominata "Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di
Filiera (PIF) – annualità 2020-2022", nell'ambito dell’Azione III.3b.4.1 "Progetti di promozione dell’export
destinati a imprese e loro forme aggregate individuate su base territoriale o settoriale" del POR FESR 2014-
2020, la cui dotazione finanziaria complessiva, per il triennio 2020-2022, ammonta ad € 10.112.750,00;

- la succitata scheda di misura approvata ha stabilito:

• di  articolare  le  attività  che  saranno  condotte  nell’ambito  dei  PIF  in  Azioni  di  sistema  e  Azioni  di
investimento. Le Azioni di sistema, propedeutiche e funzionali a quelle di investimento, sono costituite da
iniziative a titolarità regionale, a vantaggio del sistema regionale nel suo complesso e non di soggetti
predeterminati; le Azioni di investimento sono costituite da iniziative che generano un beneficio diretto
sulle imprese partecipanti ai PIF, che per la loro natura integrata non possono essere svolte direttamente da
esse,  ma devono essere  svolte  da un soggetto intermediario che opera  su incarico regionale  nel  loro
interesse. Il beneficio alle imprese si sostanzia nella forma di erogazione di servizi gratuiti o a prezzo
agevolato e si configura come Aiuto concesso ai sensi del Reg. (UE) 1407/2013;

• di individuare quali filiere interessate dai progetti in via prioritaria quelle coerenti con la strategia S3 e
segnatamente:  Automotive  & Transportation,  Aerospazio,  Meccatronica,  Clean  Tech/Green  Building,
Salute e Benessere, Abbigliamento-Alta Gamma-Design, Tessile, Agroalimentare;

• di individuare il Settore Affari Internazionali e Cooperazione Decentrata, incardinato presso la Direzione
regionale Coordinamento Politiche e Fondi Europei, quale beneficiario della misura in oggetto ai sensi
dell’art. 2 del Regolamento (UE) n. 1303/2013, che potrà anche avvalersi del proprio soggetto in house,
Ceipiemonte s.c.p.a., per l’attuazione delle attività previste nell’ambito dei PIF nell’interesse delle imprese

Pag 1 di 9

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
1
 
0
3
/
0
5
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
6
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
I
U
L
I
A
 
M
A
R
C
O
N
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a

 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



destinatarie  ultime dei  benefici,  fatto  salvo il  rispetto  dei  requisiti  previsti  dalla  vigente  disciplina in
materia di affidamenti in house di cui all’art. 192 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

- con la successiva D.G.R. n. 25-2279 del 13 novembre 2020 la Giunta Regionale:

• ha approvato,  come previsto dalla  scheda di  misura  e  in  coerenza con le  indicazioni  contenute  nella
D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 nonché nel documento “Metodologia e criteri  di selezione delle
operazioni del POR-FESR 2014-2020” approvato, da ultimo, dal Comitato di Sorveglianza del POR il 19
aprile 2019 con procedura scritta (prot. n. 41239/A190000), i criteri per la individuazione delle imprese
ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera;

• ha demandato la procedura di selezione delle imprese alla Direzione regionale Coordinamento Politiche e
Fondi Europei - Settore Affari Internazionali  e Cooperazione Decentrata che può anche avvalersi,  nei
limiti delle spese per beni e servizi previsti dalla D.G.R. n. 2-1656 del 15 luglio 2020, della collaborazione
di Finpiemonte s.p.a., società in house providing di cui alla L.R. n. 17/2007;

- in attuazione delle succitate D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 e n. 25-2279 del 13 novembre 2020 con le
determinazioni dirigenziali:

• n.  226/A2101A/2020 del 9/12/2020 è stato affidato a Ceipiemonte s.c.p.a. il  servizio di  progettazione
esecutiva e di realizzazione di un Piano stralcio delle attività dei Progetti Integrati di Filiera 2020-2022 per
il  periodo  novembre  2020  –  aprile  2021,  riguardante  le  attività  preparatorie  per  quelle  azioni  che
necessitano di una programmazione di lungo periodo, o di particolare rilievo e prossimità cronologica, atto
che,  congiuntamente  all’approvazione  della  progettazione  esecutiva,  costituisce  il  presupposto  per  la
concessione delle agevolazioni alle aziende che verranno ammesse ai PIF al termine della procedura di
selezione pubblica,

• n. 254/A2101A/2020 del 22/12/2020 la Regione Piemonte ha affidato a Finpiemonte s.p.a il servizio di
istruttoria delle domande di iscrizione e di gestione delle conferme di adesione ai Progetti Integrati di
Filiera (PIF) – annualità 2020-2022.

• N. 19/A2101A/2021 del 22/02/2021 del Settore Affari Internazionali e Cooperazione Decentrata è stato
approvato l’ “Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera – anni 2021-2022
-” rivolto alle Piccole e Medie Imprese piemontesi, che prevedeva quale termine per la presentazione delle
domande le ore 12 del 9 aprile 2021, successivamente prorogato con la DD 42/A2101A/2021 del 2 aprile
2021 alle ore 12 del 23 aprile 2021;

Considerato che:

• il  succitato invito prevede, per le aziende selezionate al termine dell’istruttoria,  la concessione di una
agevolazione  consistente  in  una  riduzione  sui  costi  di  partecipazione  alle  azioni  cosiddette  “di
investimento” che saranno proposte  nell’ambito delle  attività  di  ogni  progetto di  filiera,  il  cui  valore
massimo, per l’annualità 2021, è stabilito in 15.000 euro ad impresa per ogni PIF a cui la stessa risulti
ammessa per l’annualità 2021, essendo possibile aderire anche  a più PIF attraverso la presentazione di
un’unica domanda.

• la concessione dell’agevolazione, da ridursi in caso di mancato o parziale utilizzo, non comporta impegno
di spesa a favore delle imprese stesse in quanto, secondo quanto previsto dalla scheda di misura di cui alla
succitata D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020, l’impegno di spesa viene disposto a favore del soggetto
esecutore  dei  Progetti  Integrati  di  Filiera,  individuato nell’ente  in house Ceipiemonte s.c.p.a  e solo a
seguito  della  verifica  della  sussistenza  dei  requisiti  previsti  dalla  vigente  disciplina  in  materia  di
affidamenti  in house providing di cui all’art. 192 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e, in particolare, al

Pag 2 di 9



comma 2 dell’articolo relativamente alla valutazione di congruità dell’offerta economica;

• La procedura di selezione prevede che l’ammissione delle PMI ai singoli Progetti Integrati di Filiera sia
subordinata alla verifica del rispetto delle modalità di presentazione delle domande di cui ai punti 3.1 e 3.2
dell’Invito e al possesso dei requisiti di cui al punto 2.1;

• Le agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto dal Regolamento (UE) n. 1407
del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli  107 e 108 del trattato sul funzionamento
dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”;

• Il numero delle domande pervenute e gli adempimenti da svolgere preliminarmente a carico del soggetto
concedente in materia di Registro Nazionale degli Aiuti di Stato rendono necessario procedere in più fasi
successive all’approvazione dell’elenco complessivo delle aziende ammissibili alle agevolazioni;

• Con la DD-A21-48-2021 del 12/4/2021 è stato approvato il  primo elenco delle imprese ammesse alle
agevolazioni relative ai Progetti Integrati di Filiera per l’anno 2021;

Vista la nota di  prot.  4962/A21000 del  30/04/2021 con la quale  Finpiemonte s.p.a.,  a  seguito dell’esito
positivo dell’istruttoria, ha trasmesso alla Regione Piemonte il secondo elenco di aziende ammissibili alle
agevolazioni, indicando altresì gli importi delle agevolazioni e le relative filiere di adesione;

Considerata  la  necessità  di  procedere  all’approvazione  del  secondo  elenco  di  imprese  ammesse  alle
agevolazioni relative ai Progetti Integrati di Filiera - anno 2021, allegato alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

Rilevato che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio per
l’anno 2021 e che gli oneri di spesa a carico della Regione Piemonte rientrano fra quelli già indicati nella
D.G.R. n. 18-1102 del 6 marzo 2020 e parzialmente impegnati con la DD 226/A2101A/2020 del 9/12/2020
sui capitoli 138572-138574-138576 del bilancio regionale 2020 e 2021;

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17;

• L.R.  n.  23  del  28/07/2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. n. 14 del
14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni";

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni".
Parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13/04/2000";

Pag 3 di 9



• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 17/10/2016
in materia di rilascio del visto preventivo di regolarita'  contabile e altre disposizioni in materia
contabile" e la Circolare n. 30568/A1102A del 2/10/2017 (istruzioni operative in materia di rilascio
del visto preventivo di regolarità contabile);

• D.G.R. n. 1-3082 del 16/04/2021 "Approvazione Piano Triennale di prevenzione della corruzione e
della Trasparenza per gli anni 2021-2023";

DETERMINA

con riferimento all’avviso pubblico approvato con la DD 19/A2101A/2021 del 22/02/2021 e pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte in data 25/2/2021, denominato “Invito a manifestare interesse
per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera anni 2021-2022” - POR FESR 2014-2020 - Azione III.3b.4.1 -:

• di approvare il secondo elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera
per  l’anno  2021  -  comprendente,  per  ciascuna  impresa,  le  filiere  di  ammissione  e  l’importo  delle
agevolazioni assegnate (allegato 1);

• di dare atto che le succitate agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto dal
Regolamento (UE) n. 1407 del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del
trattato sul funzionamento dell’Unione Europea sugli aiuti “de minimis”;

• di rinviare a successivi provvedimenti amministrativi l’approvazione degli elenchi delle ulteriori imprese
ammesse alle agevolazioni, nonché delle domande non ricevibili/non ammissibili ai sensi del punto 2.1 e
3.1 dell’Invito;

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte nella
sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:

• Beneficiari: ALLEGATO n. 1
• Normativa: POR FESR 2014-2020 Regione Piemonte - Azione III.3b.4.1
• Responsabile Unico del Procedimento: Giulia Marcon – Responsabile del Settore Affari Internazionali e

Cooperazione Decentrata – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei
• Modalità  per  l’individuazione  dei  beneficiari:  D.G.R.  n.  25-2279  del  13  novembre  2020,  DD

19/A2101A/2021 del 22/02/2021

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o
piena conoscenza del provvedimento amministrativo.
La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A2101A - Affari internazionali e cooperazione
decentrata)

Firmato digitalmente da Giulia Marcon

Pag 4 di 9



Pag 5 di 9



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.2
Allegato 1

Pagina 1 di 4

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
56 BSIM S.R.L. 10212790017                   45.000,00 X X X 5230322
57 BONETTO SRL 01982210013                   30.000,00 X X 5230439
69 AXIST SRL 02265330643                   45.000,00 X X X 5230477

102 OFFICINA METALMECCANICA       AUTOMOTIVE S.R.L. 06954620016                   30.000,00 X X 5230505
104 MIGLIARINO S.R.L. 11926810018                   30.000,00 X X 5230523
152 TORET DEVICES S.R.L. 15333061008                   15.000,00 X 5230592
154 DEVICES & TECHNOLOGIES TORINO S.R.L. 10170150014                   30.000,00 X X 5230634
162 INDUSTRIE LISA S.R.L. 02545750016                   15.000,00 X 5230662
170 GLOBALCHIMICA - S.R.L. 00656900016                   15.000,00 X 5230694
175 DISTILLERIA GUALCO DI GIORGIO SOLDATINI & C. S.A.S. 01933310060                   15.000,00 X 5231784
176 PASCAL S.R.L. 03498030042                   15.000,00 X 5231793
177 SOCIETA' COOP.VA LAVORATORI   INDUSTRIA LATERIZI SAN GRATO 11541750011                   30.000,00 X X 5231803
178 ETNEO ITALIA S.R.L. 11617270159                   45.000,00 X X X 5231836
179 CRIOTEC IMPIANTI S.P.A. 05608500012                   30.000,00 X X 5231853
181 I.P.R. - SYSTEMS S.R.L. 04354500011                   45.000,00 X X X 5231867
182 LABIOELITE S.R.L. 12107460011                   15.000,00 X 5231884
183 ITACAE S.R.L. 01550160053                   45.000,00 X X X 5231902
184 BAVA S.R.L. 02069790018                   30.000,00 X X 5231917
185 PANECO AMBIENTE S.R.L. 03673560045                   15.000,00 X 5232047
186 BIRRERIA ARTIGIANA VALLECELLIOS.A.S. 02564910020                   15.000,00 X 5232049
187 OLIVA PAOLO LVOPLA44P01F952D                   15.000,00 X 5232079
188 SALUMIFICIO MARCHISIO - S.R.L. 00182890046                   15.000,00 X 5232117
189 MIA UP S.R.L. 11522740015                   15.000,00 X 5232170
190 BUONGUSTAIO PIEMONTE SRL 07010580012                   15.000,00 X 5232266
191 NTEK SRL 10917350018                   75.000,00 X X X X X 5232412
192 WEBERT INDUSTRY S.R.L. 02451430033                   30.000,00 X X 5232423
193 CESARE QUARANTA S.R.L. 07924350015                   15.000,00 X 5232432
194 VALVITAL S.P.A. 00527810014                   15.000,00 X 5232437
195 FRANCONE S.R.L. 01318370051                   15.000,00 X 5232459
196 PLYFORM COMPOSITES S.R.L. 02171650035                   15.000,00 X 5232466
197 CUBAR S.R.L. 00256810045                   15.000,00 X 5232489
198 SERIENUMERICA S.R.L. 12254260016                   15.000,00 X 5232572
199 ASTI AIRCRAFT SERVICES S.R.L. 06355650018                   15.000,00 X 5232582
200 GEFIM - S.P.A. 02167700018                   15.000,00 X 5232605
201 S.C.A.M. - S.R.L. 04838380014                   15.000,00 X 5232619
202 BOTTONIFICIO PIEMONTESE SRL 00475150017                   15.000,00 X 5232637
203 BRAVO S.R.L. 02829140041                   60.000,00 X X X X 5232650
204 FUDEX GROUP S.P.A. 06570130010                   15.000,00 X 5232656
205 MASSERANO SRL 02427800020                   30.000,00 X X 5232723
206 LANGHE GOURMET SNC DI BONINO  ALBERTO & C 02604860045                   15.000,00 X 5232733
207 EMMEBIESSE - S.P.A. 00226090066                   30.000,00 X X 5232744
208 BRUNO SRL 02622400048                   30.000,00 X X 5232752
209 LANIFICIO ZIGNONE SPA 01505160026                   15.000,00 X 5232756
211 LANIFICIO CAMPORE BROGLIA QUINTINO S.A.S. 00165210022                   15.000,00 X 5232763
212 DGP PHARMA S.R.L. 02233800032                   15.000,00 X 5232774
213 CASEIFICIO PIER LUIGI ROSSO   S.R.L. 01667940025                   15.000,00 X 5232779
214 RISERIA CERIOTTI S.R.L. 80006510038                   15.000,00 X 5232783
216 ALIMENTIA S.A.S. DI ARBIA MAURO & C. 03224550040                   15.000,00 X 5232798
217 SORALAMA' SRL 03158730014                   15.000,00 X 5232807
218 ITALECO S.R.L. 06539670015                   30.000,00 X X 5232877
219 CARLO BARBERIS S.R.L. 00168850063                   15.000,00 X 5236013
220 EROS DI PONZANO V. & C. S.N.C. 01242450060                   15.000,00 X 5236018

Nr 
Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Pag 6 di 9



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.2
Allegato 1

Pagina 2 di 4

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

221 AGRO T18 ITALIA S.R.L. 06396290014                   15.000,00 X 5236027
222 FORNOO S.A.S. DI ROBERTO FERRO& C. 11767720011                   15.000,00 X 5236026
223 I-TES SRL 11628790013                   15.000,00 X 5236030
224 PLAY ADV S.R.L. 03091330047                   15.000,00 X 5236035
225 SUPERTEC S.R.L. 00460890759                   15.000,00 X 5236039
226 GILORO SRL 01400420061                   15.000,00 X 5236045
227 TARTUFLANGHE SRL 03062420041                   15.000,00 X 5236053
228 GIOVANNI CANE S.R.L. 02465340061                   15.000,00 X 5236060
229 ING. BERTOLOTTI & C. SAS DI   BERTOLOTTI MATTEO 01044220018                   30.000,00 X X 5236064
230 FILATURA ASTRO - SRL 01566170021                   15.000,00 X 5236066
231 TRIGENIA SRL 09738350017                   30.000,00 X X 5236079
233 CARTOTECNICA CAMBIANESE SRL 06576980012                   30.000,00 X X 5236101
234 COESA S.R.L. 10734760019                   15.000,00 X 5236111
236 ALBASOLAR S.R.L. 00607520046                   15.000,00 X 5236117
237 AGROALIMENTA S.R.L. 07714530016                   15.000,00 X 5236127
238 G.S.A. SRL 07040750015                   15.000,00 X 5236141
239 MARIO ZUNINO & C. SRL 00474790011                   15.000,00 X 5236143
240 ACETIFICIO VARVELLO S.R.L. 00478920010                      6.589,38 X 5253490
241 SSE - SOFITER SYSTEM          ENGINEERING SPA 03642500015                   15.000,00 X 5236151
242 ANTICA CASCINA S.R.L. 02723030041                   15.000,00 X 5236161
244 ERRECINQUE S.R.L. 02392710014                   30.000,00 X X 5236169
245 APICOLTURA BREZZO S.R.L. 02308950043                   15.000,00 X 5236178
246 SASSI PIERO S.R.L. 01128080031                   15.000,00 X 5236391
248 ERGOTECH S.R.L. 06724880015                   15.000,00 X 5236445
250 MANIFATTURA SESIA S.R.L. 01272110030                   15.000,00 X 5236470
251 ROBERTO CASARIN SRL 01226550067                   15.000,00 X 5236492
252 MOLINI BONGIOVANNI S.P.A. 08695940018                   15.000,00 X 5236522
253 BEINAT S.R.L. 03146320019                   45.000,00 X X X 5236546
254 TESSITURA DI CREVACUORE SPA 00152660023                   15.000,00 X 5236701
255 LANIFICIO SUBALPINO SRL 01869540029                   15.000,00 X 5236748
256 CFT RIZZARDI SRL 05321140013                   15.000,00 X 5236792
258 AEC SOLUZIONI SRL 10936830016                   15.000,00 X 5236814
259 OPTEC SPA 01138480031                   15.000,00 X 5236850
260 OPIFICIO SERICO FIORENTINO SRL 07605650014                   30.000,00 X X 5236879
261 MICHELINI AUTOMOTIVE SRL 08410930013                   15.000,00 X 5236913
262 ITALPROGETTI - SRL 01696470028                   45.000,00 X X X 5236951
263 LANZI SRL 02133180014                   30.000,00 X X 5236975
264 HEADAPP SRL 11172040013                   60.000,00 X X X X 5236991
265 CREATIVE-CABLES SPA 09813270015                   30.000,00 X X 5237032
266 DIGISKY SRL 09535510011                   30.000,00 X X 5237057
267 IRIS COATINGS SRL 01658510092                   15.000,00 X 5237084
268 SILAT SRL 09732070017                   15.000,00 X 5237121
269 ROSFER DEGLI EREDI ROSSOTTO E DI CRITELLI ANTONIO - S.N.C. 06065420017                   45.000,00 X X X 5237146
270 UOP S.A.S. DI DURANTE ROBERTO & C. 07828480017                   15.000,00 X 5237179
271 THOR EUROPE SRL 08356800014                   45.000,00 X X X 5237207
272 GC CANTONI S.R.L. 02189870518                   15.000,00 X 5237240
273 BD AUTOMATION S.R.L. 10183010015                   30.000,00 X X 5237269
274 DUAL TREND S.R.L. 10061380019                   15.000,00 X 5237269
275 MARCOPOLO ENGINEERING S.P.A.  SISTEMI ECOLOGICI 02090330040                   15.000,00 X 5231541
276 USE-ME-D SRL 11885760014                   15.000,00 X 5231685
277 CARLOTTAROMA SRLS 03588990048                   45.000,00 X X X 5231760
278 ENERPAPER S.R.L. 11535650011                   15.000,00 X 5231780
279 MIROGLIO & C. SPA 00463170019                   30.000,00 X X 5231788

Pag 7 di 9



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.2
Allegato 1

Pagina 3 di 4

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

280 QUARTOSTILE S.R.L. 08819300016                   45.000,00 X X X 5231801
281 BRONDELLO ERMINIO S.N.C. 01555530045                   30.000,00 X X 5231815
282 FALETTO MECCANICA S.R.L. 09711080011                   15.000,00 X 5231835
283 NICO - S.R.L. 05390870011                   15.000,00 X 5231847
284 ELMA SERVIZI INDUSTRIALI SRL 01360610057                   60.000,00 X X X X 5231852
285 NOVA PROGETTI - S.R.L. 04888060011                   15.000,00 X 5231862
287 EMA GLOBAL ENGINEERING S.R.L. 11387240010                   30.000,00 X X 5231874
288 DIPRO MEDICAL DEVICES SRL 02313550010                   30.000,00 X X 5231880
289 CARMEC S.R.L. 08036000019                   45.000,00 X X X 5231892
291 REGOLA S.R.L. 06860880019                   15.000,00 X 5231899
292 PRATI AERO SRL 08557690016                   30.000,00 X X 5231906
294 B & R AUTOMOTIVE S.R.L. 00668370018                   15.000,00 X 5231913
295 HUMAN BRAIN WAVE SRL 10743650011                   15.000,00 X 5231927
296 AC ROLCAR S.R.L. 07107690013                   15.000,00 X 5232050
297 MANZONI SRL 02596620027                   15.000,00 X 5232058
298 ARC'S S.R.L. 08862070011                   30.000,00 X X 5232102
299 FIMAT S.R.L. 05232840016                   45.000,00 X X X 5232164
301 GERVASI ECOLOGICA S.R.L. 11557110019                   15.000,00 X 5232256
302 NISO BIOMED SRL 01130160078                   15.000,00 X 5232310
304 TECNICA SCIENTIFICA SERVICE SRL 07620470018                   15.000,00 X 5232315
305 EXEMPLAR SRL 09377270013                   15.000,00 X 5232398
306 LOGICAL SYSTEMS S.R.L. 05772050018                   15.000,00 X 5232421
307 CARETEK SRL 10251290010                   15.000,00 X 5232465
308 REN RUBINETTERIE S.N.C. 01132030030                   15.000,00 X 5232477
309 EMMEVI RUBINETTERIE S.R.L. 01475150031                   15.000,00 X 5232560
310 SCANFERLA BRUNO S.R.L. 08752720014                   30.000,00 X X 5232571
313 MOLINO STENCA S.R.L. 03079360040                   15.000,00 X 5232588
315 COGRAF SRL 04264980014                   15.000,00 X 5232598
316 BRUNO ANDREA BRNNDR76L22L219Q                   30.000,00 X X 5240485
317 BAREL SRL 01870660048                   15.000,00 X 5232611
318 MANIFATTURA DI DOMODOSSOLA    SPA 00740460159                   30.000,00 X X 5232623
319 AGENA S.R.L. 00485280010                   30.000,00 X X 5232638
320 STUDIO PESSION ASSOCIATO 07937490014                   15.000,00 X 5240835
321 LANGENSEE S.R.L. 02329060038                   45.000,00 X X X 5232648
322 GALLERIA BATTILOSSI S.R.L. 11160480015                   15.000,00 X 5232654
323 GHIGGIA INGEGNERIA D'IMPIANTI SRL 08267980012                   45.000,00 X X X 5232732
324 MODELWAY S.R.L. 08944320012                   60.000,00 X X X X 5235163
325 PEGOLO LUCA PGLLCU71B11L219C                   15.000,00 X 5240761
326 BIOLIFE SRL 01971130065                   15.000,00 X 5235375
327 NU.TE.CO. S.R.L. 01895760039                   45.000,00 X X X 5235989
328 ANTICO PASTIFICIO TEALDI 03858020047                   15.000,00 X 5236005
329 PELLA SPORTSWEAR S.R.L. 02653500021                   30.000,00 X X 5236015
330 START POWER S.R.L. 02333870026                   45.000,00 X X X 5236023
331 A.T.L.A. - AZIENDA TRASFORMAZIONE LAMIERE ACCIAIO S.R.L. 04958690010                   15.000,00 X 5236028
332 ANALITICA ITALIA S.R.L.S. 02592540039                   15.000,00 X 5236032
333 BRAIN TECHNOLOGIES S.R.L. 09819180010                   30.000,00 X X 5236051
335 FRANCO GUASCHINO GIOIELLI SRL 02448990065                   15.000,00 X 5236057
336 CONFITECH SRL 08937160011                   15.000,00 X 5236065
337 ALLEMANDI SRL 03860580046                   15.000,00 X 5236069
338 FILATURA DI TRIVERO - S.P.A. 01595360023                   15.000,00 X 5236076
339 TESTING TECHNOLOGIES S.R.L. 10435590012                   30.000,00 X X 5236145
340 PODDA MASSIMO PDDMSM61T22E336L                   15.000,00 X 5238565
341 ROSTAGNO SRL 05316120012                   30.000,00 X X 5236150

Pag 8 di 9



P.O.R. FESR 2014/2020 -  Azione III.3b.4.1
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - anni 2021-2022- 

Imprese ammesse alle agevolazioni - anno 2021 - Elenco n.2
Allegato 1

Pagina 4 di 4

FILIERE

Beneficiario Codice fiscale beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile Codice Cor
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

342 PROPPY-GEL S.R.L. 02068100045                   15.000,00 X 5236158
343 DELGROSSO S.R.L. 02586520013                   30.000,00 X X 5236199
344 G.F. S.R.L. 01863870042                   15.000,00 X 5236241
346 PROGIND S.R.L. 07357500011                   15.000,00 X 5236373
348 GABRIELLA RIVALTA S.R.L. 01371630060                   15.000,00 X 5236493
349 MICROPLAN ITALIA - S.R.L. 01100140035                   15.000,00 X 5236563
351 BUONOMO VEGLIA S.R.L. 08968900012                   30.000,00 X X 5236592
352 ORO TREND S.R.L. 00470490061                   15.000,00 X 5236685
353 COMUTENSILI - S.P.A. 01628380014                   30.000,00 X X 5236738
354 DISIGNUM S.R.L. 10422420017                   15.000,00 X 5236773
355 ITALFIL SPA 00816660153                   15.000,00 X 5236812
356 TINTORIA FINISSAGGIO 2000 SRL 00223300021                   15.000,00 X 5236867
357 BONINO CARDING MACHINES S.R.L. 00151490026                   15.000,00 X 5236907
358 CREA - S.R.L. 00563720044                   15.000,00 X 5236959
359 F.LLI MORAGLIONE SRL 00155310063                   15.000,00 X 5237028
360 PRO S3 S.R.L. 08287170016                   45.000,00 X X X 5237077
361 PERLA DI SEPERTINO EUGENIA & C. S.N.C. 02476330044                   15.000,00 X 5237126
362 PIER DUCA DI SIMONE ANNARATONE NNRSMN76M23A182X                   15.000,00 X 5240416
363 OLIMAC S.R.L. 00777380049                   30.000,00 X X 5237173
365 AMNOL - CHIMICA BIOLOGICA -   SRL 04170400156                   15.000,00 X 5237884
366 AEROTECH S.R.L. 10800310012                   45.000,00 X X X 5237939
367 A. COSTANTINO & C. S.P.A. 00480440015                   15.000,00 X 5237996
368 NOVASIS INNOVAZIONE S.R.L. 10502280018                   45.000,00 X X X 5238051
369 MAGLIFICIO PO S.R.L. 00458300019                   30.000,00 X X 5238092
370 EUROSERVIZI S.R.L. 08057040019                   15.000,00 X 5238148
371 FOGLIZZO LUXURY GOODS - S.R.L. 08285570019                   45.000,00 X X X 5238207
372 SOLBIAN ENERGIE ALTERNATIVE   SRL 10201500013                   15.000,00 X 5238254
373 B.R. S.A.S. DEI FRATELLI GIRAUD DI DAVIDE GIRAUD & C. 07369200014                   15.000,00 X 5238308
374 LAURETANA SPA 00166260026                   15.000,00 X 5238363
375 GEOPHYT S.R.L. 02444010066                   15.000,00 X 5238422
376 ADV MECH SRL 10586690017                   30.000,00 X X 5238475
377 GRUPPO F.M. COSTRUZIONE E SERVIZI S.R.L. 03427240043                   15.000,00 X 5238522
378 TRAMA SRL 02649530041                   45.000,00 X X X 5237795
379 DIAMINOR GIOIELLI S.R.L. 01168400107                   15.000,00 X 5237688
380 OFFICINA COSMETICA ANTICHI RICORDI SNC 02598550024                   15.000,00 X 5237630
381 CONSULTECNIC SRL 01989090061                   30.000,00 X X 5237575
382 ARTIGIANI DEL CASHMERE S.A.S. 02613380027                   30.000,00 X X 5237524
383 AERPURA S.R.L. 03606900045                   45.000,00 X X X 5237467
384 ALTAIR 02301900060                   45.000,00 X X X 5237393
385 S.R.S. ENGINEERING DESIGN SRL 05400631007                   60.000,00 X X X X 5237356
386 SALUMIFICIO VILLANOVESE - SAS 01950490043                   15.000,00 X 5237279
424 SAPITECH S.R.L. 02252770066                   15.000,00 X 5256147
509 F.LLI BONFANTI DI BONFANTI ELIO E C. SAS 00457190015                   30.000,00 X X 5237391

Pag 9 di 9


